
 

Originale 

 

COMUNE DI MIAGLIANO 

PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.18 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE ACCORDO CON ALTRI ENTI PER L'UTILIZZO DELLA 

GRADUATORIA RELATIVA ALL'ASSUNZIONE ATEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO  DI N. 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

CATEGORIA C           
 

 

L’anno duemilaventuno addì otto del mese di giugno alle ore diciassette e minuti trenta nella solita 

sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 

vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MOGNAZ Alessandro - Sindaco  Sì 

2. VINETTI Mauro - Assessore  Sì 

3. BALDI CINZIA - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor CAMMARANO Dr. 

FRANCESCO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MOGNAZ Alessandro assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 OGGETTO: APPROVAZIONE ACCORDO CON ALTRI ENTI PER L'UTILIZZO 

DELLA GRADUATORIA RELATIVA ALL'ASSUNZIONE ATEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO  DI N. 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CATEGORIA C     

   

   

 

                                                                  Il Sindaco 

 

PREMESSO CHE: 

 

- il Comune di Miagliano ha esperito un concorso pubblico, per soli esami, per l’assunzione a 

tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Istruttore Amministrativo Categoria C e approvato la 

graduatoria relativa, giusta determinazione del Responsabile del Personale n. 65 del 

01.06.2021; 

 

- che, alla data della presente deliberazione, risultano aver richiesto di potere utilizzare detta 

graduatoria per effettuare analoga assunzione i  sottoelencati Enti: 

 Comune di Veglio (BI) 

 Comune di Muzzano (BI) 

 Comune di Castellamonte (TO) 

 Comune di Ivrea (TO) 

 Comune di Balocco (VC); 

 

- L’art. 3, comma 61, della Legge 350/2003, ribadito dall’articolo 4, comma 3, del D.L. 

101/2013, consente agli Enti di effettuare assunzioni utilizzando anche le graduatorie di pubblici 

concorsi, in corso di validità, approvate da altre amministrazioni, previo accordo tra le stesse; 

 

-     L’utilizzo della graduatoria può avvenire anche successivamente all’approvazione della stessa, 

come chiarito dalla costante giurisprudenza; 

 

RIBADITA la possibilità, per gli Enti richiedenti, di poter attingere alla graduatoria del concorso 

esperito; 

 

ATTESA l’opportunità di provvedere in merito; 

 

                                     Formula la seguente proposta di deliberazione 

 

1. Di autorizzare, per le motivazioni espresse in narrativa, l’utilizzazione della graduatoria per 

l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Istruttore Amministrativo Categoria C 

da parte dei richiedenti, dando priorità ai Comuni del Territorio Biellese, come di seguito 

elencati: 

 Comune di Veglio (BI) 

 Comune di Muzzano (BI) 

 Comune di Castellamonte (TO)  

 Comune di Ivrea (TO) 



 Comune di Balocco (VC)   

 

 a tal fine approvando l’unito schema di accordo; 

 

2. di autorizzare il Responsabile del Settore Personale alla sottoscrizione di detto accordo in 

esecuzione della presente deliberazione; 

 

3. di dare atto, qualora pervenissero ulteriori richieste da parte di Enti interessati, che questi 

possano attingere alla graduatoria suddetta e di demandare il relativo procedimento al 

Responsabile del Servizio Personale, che provvederà in merito con proprio atto; 

 

4. di trasmettere copia della presente deliberazione agli uffici competenti per gli adempimenti 

conseguenti; 

 

5. di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134 

comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. Del 18.08.2000, n. 267.  

  

 

 

 

A questo punto 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

- Udita la su estesa proposta di deliberazione e ritenutola meritevole di approvazione; 

- VISTI i pareri favorevolmente espressi dal responsabile del servizio competente in ordine 

alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.49, 1° 

comma,  del D.Lgs n. 267/2000; 

- CON VOTI favorevoli ed unanimi espressi in forma palese 

 

 

DELIBERA  

 

DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione di cui in premessa; 

 

 

Successivamente 

 

Di dichiarare all’unanimità la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.134 comma 4 del D.Lgs n. 267/2000, in ordine alla necessità di provvedere a dare corso al 

deliberato, stante l’urgente necessità di prosieguo  dell’iter amministrativo a fini di attuazione dei 

contenuti. 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

Firmato Digitalmente 

MOGNAZ Alessandro 

 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

CAMMARANO Dr. FRANCESCO 

 

 


